

Motion om att motverka ofrivillig ensamhet genom att erbjuda lunch på äldreboende. 2018.378 KS-004 – Bilaga

Nuläge

I dag har vi serveringsmöjligheter på tre av våra äldreboende Brunnsgården, Tuvegården och Bjärkegården, på övriga äldreboenden finns inte denna möjlighet. Ansvaret för serveringarna delas mellan ISS och Alingsås kommun. Avdelningarna använder serveringen som kök då de inte har eget kök på serviceavdelningarna, och ISS använder det enligt nuvarande kostavtal då de skall servera lunch till den boende på samtliga dessa tre äldreboenden.

Bjärkegården

Har 11 st service lägenheter som använder serveringen som sitt avdelningskök. Det finns 11 lägenheter med trygghetsboende. Restaurangen används av de boende i servicelägenheterna när de äter frukost, lunch och middag.

I dag finns möjlighet att beställa lunch och äta i restaurangen för externa personer, vilket tre personer från trygghetsboendet gör och någon enstaka person som är boende utanför Bjärkegården. Det finns även möjlighet att köpa lite fika, smågodis och dricka. Övriga aktiviteter som görs i restaurangen är bl.a gymnastik, vinprovning, föreläsningar, fester m.m

Tuegården

Har 25 servicelägenheter som använder serveringen som sitt avdelningskök och 12 lägenheter med trygghetsboende.

Restaurangen används av de boende på serviceavdelningen när de äter frukost, lunch och middag. I dag finns möjlighet att beställa lunch och äta i restaurangen för externa personer vilket två personer från trygghetsboendet gör. Övriga aktiviteter som görs i restaurangen är bl.a gudstjänst, fester, föreläsningar, körsång.

Brunnsgården

Har 30 servicelägenheter som använder serveringen som sitt avdelningskök. Inga trygghetsboende på Brunnsgården men i närliggande Brunnen och Afzelii restaurangen används i dagsläget inte för att äta lunch eller middag av de boende. Här finns även möjlighet att beställa lunch och ta med sig. Övriga aktiviteter som görs i restaurangen: Datakurser, gudstjänster, bingo, fester. Matsalen används även för utleverans av hemtjänstens mat samt avställning för avdelningarnas disk.

Förebyggande enhetens aktiviteter kring lunch

På Hagagården pågår ett projekt tillsammans med AME, där AME lagar lunchen på måndagar och leverera till Hagagårdens träffpunkt, detta är ett mycket uppskattat lunchtillfälle. En gång i veckan är det herr-lunch. Inköpen görs av volontär, sedan lagar herrarna maten själva i Hagagårdens träffpunkt. Varannan fredagar så serveras det sopplunch på Brunnsgårdens träffpunkt.

Vad kan vi göra enligt nuvarande kostavtal

OPTION – RESTAURANGSERVICE

I optionen för restaurangservice ska det vara möjligt för B att köpa följande tjänst:

Drift i första hand av Brunnsgårdens restaurang (för i första hand lunchbesök) men möjligheten ska finnas för drift av övriga restauranger inom B:s verksamhet.

B lämnar möjlighet för E att själv bestämma sortiment och pris för driften samt utvidgat öppethållande och även utveckla produkter och service efter marknadens behov. B menar att det ligger i E:s intresse att driva restaurang på ett sådant sätt att denna blir attraktiv för gäster och således lönsam för E. Inga volymgarantier, delar av eller hela optionen kan lovas. Det är B som bestämmer om optionen ska genomföras eller inte.

Om driften av restaurangen inte är lönsam ska fördelningen av kostnaderna mellan parterna fastställas i samråd mellan parterna.

Möjligheter till att äta lunch på restauranger runt omkring våra äldreboende

Bjärkegården

Sollebrunns gästgifveri som har dagens med svenskt kött, salladsbuffé, soppa, ekologiskt bröd, kaffe o kaka, alt salladsbuffé, bröd, kaffe o kaka

Tangra svensk mat och kina restaurang

Kaffekoppen har både lunchbuffe och möjligheten till att äta enklare rätter.

Kyrkans sopplunch 1 ggr/vecka finns även nära.

Här finns en prisbild för lunch från 30 kronor för en sopplunch upp till 95 kronor

Tuvegården:

Da Riccardo italiensk lunch

Kolgrillen olika sorters grillat kött och fisk.

Häradsbaren, Edits i vimpeln

Här finns en prisbild för lunch från 69 -89 kronor

Brunnsgården

Här finns ett flertal restauranger och caféer i centrala Alingsås där luncherbjudanden erbjuds

Här finns en prisbild för lunch 70 kr och uppåt.

Vilken Restaurang skulle vara mest lämplig

Det finns idag två restauranger som har möjlighet att ta emot externa ätande och det är Brunnsgården och Bjärkegården. Tuvegården har idag en fin men begränsad yta, som i första hand möjliggör för de boende och externa kunder från Trygghetsboendet att äta lunch.

På Bjärkegården finns idag möjligheten att komma och äta vilket också görs av några stycken och det finns möjlighet för flera att göra samma sak.

Brunnsgårdens restaurang anses mest lämpad för öppnande då det idag inte finns möjligheten att köpa och äta lunch i restaurangen, de boende äter idag inte i restaurangen samt att Brunnsgården ligger centralt. Flera pensionärsföreningar har efterfrågat ett öppnande.

Hur får vi de äldre att komma och äta

Genom att samarbeta med förebyggandeenheten kan man bygga upp en naturlig plats för gemenskap och aktiviteter med en välkomnande miljö i träffpunkten man kan komma in och läsa tidningen gå på föreläsningar, få information som äldre och där Brunnsgårdens aktiviteter knyts samman med lunchen.

Det är viktigt att det finns någon som kan arbeta med den sociala gemenskap, bryta social isoleringen och att detta möjliggörs via bl.a. Volontärer som kan arbeta med att alla gäster blir sedda när de kommer och att de finns med för att skapa naturliga samtalsämnen, samt även hjälpa till under lunchen med brickbärning m.m

Det är viktigt att vi anpassar den till sköra seniorer med rätt ljus, ljudnivå, porslin m.m och att lokalen är anpassad för åsrika med funktionsnedsättning.

Förebyggande enheten har ett gott kontaktnät för de som är i den fjärde åldern där behov uppkommer av stöd i vardagen och god kontakt med våra pensionärsföreningar som har mycket kontakt med personer i den tredje ålder där man klarar sig bra i vardagen. Finns även möjlighet till att fånga upp via hushållsnära tjänster och hemtjänsten, anhörigstödet Närliggande kommuner såsom Partille och Mölndals kommun erbjuder subventionerad lunch till ett pris av 50 kronor. Detta skulle kunna vara en tanke för att få fler personer att komma, men att man bör tänka kring hur det konkurrerar med restaurangerna i Alingsås och då kanske framförallt i en lite ort som Sollebrunn.

Vad behöver göras innan restaurangen kan öppnas på Brunnsgården

Att öppna Restaurangen på Brunnsgården kräver att det finns en annan lösning kring var hemtjänstens mat skall levereras ut och var disk och matvagnarna från avdelningen placeras. En översyn av serveringslinen behöver göras samt nyinköp av tallrikar, glas bestick m.m. eventuell inköp av line för salladsbuffé.

Det kräver även en översyn och nyanskaffning av möblemang för att tillskapa en trivsamt miljö där avskärmning mot korridor sker vilket kan kräva arkitekt eller inredare. Samt övriga anpassningar kring ljud och ljus. De möbelinköp som görs går i led med det som är tänkt vid ombyggnationen av Brunnsgården. Planering för hur det skall bli en naturlig träffpunkt för målgruppen kring aktiviteter m.m behöver genomföras.

Prisbild för Lunch

Lunchkostnad

I samtal med förebyggandeenheten kring lunchpris så framgår det att i de aktiviteter/projekt de har idag så ligger priset på 30-50 kronor och att det finns de som har möjlighet att betala mer men även att detta är ett prisbild som är bra för många

ISS anger idag ett tänkt pris på 75 kronor för lunch, sallad, dessert och kaffe. Men är öppna för vidare diskussioner kring arbete om vi kan hitta enklare rätter som kan ligga lägre pris och möjlighet till annat utbud som t.ex kaffe, fika m.m

Kostnader för uppstart av restaurang

- Investeringskostnader 200 000-300 000 kronor
- Konsultkostnader 50 000 kronor
- Lösa inventarier kostnad 15 000 kr
- Eventuella Elkostnader för ljusanpassning

Kostnader Under tid

Enligt optionen i Nuvarande kostavtal så skall om inte restaurangen är lönsam fördelningen av kostnaderna fastställas i samråd mellan parterna. I samtal med ISS kring vilka kostnader som kan uppstå av detta slag så är det framförallt personal och svinnkostnader.

Personalkostnader är för att bemanna serveringen och i produktionen, svinnkostnad kan uppstå om det är så att varor inte säljs. Det är svårt att veta exakt men 0-10 lunchportioner bör inte medföra extrakostnader. I intervallen 10-50 portioner kan extra kostnader uppstå om serveringen måste bemannas och utökad personalkostnad för produktion innan verksamheten bär sina egna kostnader. Under uppstartsåret kan det vara svårt att veta hur välbesökt det blir och svinnkostnader kan uppstå på detta sätt.